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Die nachfolgenden Preise gelten bis auf Widerruf und verstehen sich exklusive der derzeit gültigen
Mehrwertsteuer in Höhe von 19% für die folgenden Dienstleistungen:

• Beratungsleistung in den Bereichen Business Development und Reorganisation.
• Gründungsberatung: Preise auf Anfrage.
• Workshops.
• Seminare.
• Interims-Management.

Erstgespräch (60 Minuten, Video-Call): Kostenfrei

Stundensatz: € 160,00 plus 19% MwSt.
Halber Tag: € 640,00 plus 19% MwSt.*
Ganzer Tag: € 1.280,00 plus 19% MwSt.*

Die o.g. Preise gelten ausschließlich auf Basis „fully-remote“. Sämtliche Interaktion findet über
Videotelefonie, reguläre Telefonie oder in schriftlicher Form statt.

Bei einer Zusammenarbeit in Präsenz bei Ihnen vor Ort berechne ich für die An- und Abreise einen
Stundensatz in Höhe von EUR 60,00 / Stunde plus 19% MwSt, plus anfallende Fahrtkosten für die
An- und Abreise außerhalb Hamburgs.

*Der Preis für einen halben Tag wird ab 3 Std. Zeitaufwand abgerechnet. Der Preis für einen
ganzen Tag wird ab 6 Std. bis max. 8 Std. Zeitaufwand abgerechnet.

Darin inkludiert sind jeweils 1 Std. (bei halben Tagen) oder 2 Std. (bei ganzen Tagen) Vor- und
Nachbereitung.

Zusätzlich biete ich Prepaid-Angebote zu attraktiven Konditionen an. Bitte sprechen Sie mich bei
Interesse gerne an.
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